



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

*28.08.2024 № 1613-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



О внесении  
изменений в постановление администрации  
городского округа Тольятти от 05.10.2023 № 2851-п/1  
«Об утверждении муниципальной программы  
“Культура Тольятти на 2024 – 2028 годы”»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы, реализуемой в городском округе Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Тольятти на 2024 – 2028 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 05.10.2023 № 2851-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2023, 13 октября; 2024, 2 февраля, 9 апреля, 7 мая, 2 июля), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:

1.1.1. В столбце 3 пункта 8:

1.1.1.1. В абзаце втором цифры «6 441 822,00» заменить цифрами «6 459 446,00».

1.1.1.2. В абзаце третьем цифры «5 659 162,00» заменить цифрами «5 676 786,00».

1.1.1.3. В абзаце пятом цифры «1 234 689,00» заменить цифрами «1 242 386,00».

1.1.1.4. В абзаце шестом цифры «1165 385,00» заменить цифрами «1 175 312,00».

1.1.1.5. В абзаце одиннадцатом цифры «5 645 891,00» заменить цифрами «5 663 859,00».

1.1.1.6. В абзаце двенадцатом цифры «13 271,00» заменить цифрами «12 927,00».

1.2. В разделе V Программы:

1.2.1. В абзаце втором цифры «6 441 822,00» заменить цифрами «6 459 446,00».

1.2.2. В абзаце четвертом цифры «5 659 162,00» заменить цифрами «5 676 786,00».

1.2.3. В абзаце девятом цифры «1 402 609,00» заменить цифрами «1 410 306,00».

1.2.4. В абзаце десятом цифры «1 321 145,00» заменить цифрами «1 331 072,00».

1.3. В Приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В пункте 3.1:

1.3.1.1. В строке «МБУ ДО Детская Школа искусств № 1»:

1.3.1.1.1. В столбце 5 цифры «4 654,00» заменить цифрами «2 941,00».

1.3.1.1.2. В столбце 6 цифры «4 654,00» заменить цифрами «2 941,00».

1.3.1.1.3. В столбце 30 цифры «23 746,00» заменить цифрами «22 033,00».

1.3.1.2. В строке «МБУ ДО ЦРТДЮ "Истоки"»:

1.3.1.2.1. В столбце 5 цифры «4 762,00» заменить цифрами «8 901,00».

1.3.1.2.2. В столбце 6 цифры «4 762,00» заменить цифрами «8 901,00».

1.3.1.2.3. В столбце 10 цифры «1 393,00» заменить цифрами «11 320,00».

1.3.1.2.4. В столбце 11 цифры «1 393,00» заменить цифрами «11 320,00».

1.3.1.2.5. В столбце 30 цифры «24 447,00» заменить цифрами «38 513,00».

1.3.1.3. В строке «МБУ ДО ДМШ № 4 им. В.М. Свердлова»:

1.3.1.3.1. В столбце 5 цифру «0,00» заменить цифрами «488,00».

1.3.1.3.2. В столбце 6 цифру «0,00» заменить цифрами «488,00».

1.3.1.3.3. В столбце 30 цифры «791,00» заменить цифрами «1 279,00».

1.3.2. В пункте 3.2:

1.3.2.1. В строке «МБУИ г.о. Тольятти "МДТ"»:

1.3.2.1.1. В столбце 5 цифры «2 953,00» заменить цифрами «2 865,00».

1.3.2.1.2. В столбце 6 цифры «2 953,00» заменить цифрами «2 865,00».

1.3.2.1.3. В столбце 30 цифры «10 105,00» заменить цифрами «10 017,00».

1.3.2.2. В строке «МБУК ГК "Наследие"»:

1.3.2.2.1. В столбце 5 цифры «224,00» заменить цифрами «184,00».

1.3.2.2.2. В столбце 6 цифры «224,00» заменить цифрами «184,00».

1.3.2.2.3. В столбце 30 цифры «575,00» заменить цифрами «535,00».

1.3.2.3. В строке «МАУ "КЦ "Автоград"»:

1.3.2.3.1. В столбце 5 цифру «0,00» заменить цифрами «3 095,00».

1.3.2.3.2. В столбце 6 цифру «0,00» заменить цифрами «3 095,00».

1.3.2.3.3. В столбце 30 цифры «6 090,00» заменить цифрами «9 185,00».

1.3.3. В пункте 3.3:

1.3.3.1. В строке «МБУК "Библиотеки Тольятти"»:

1.3.3.1.1. В столбце 5 цифры «580,00» заменить цифрами «2 700,00».

1.3.3.1.2. В столбце 6 цифры «580,00» заменить цифрами «2 700,00».

1.3.3.1.3. В столбце 30 цифры «2 969,00» заменить цифрами «5 089,00».

1.3.4. В пункте 3.4:

1.3.4.1. В строке «МБУК ГМК "Наследие"»:

1.3.4.1.1. В столбце 5 цифру «0,00» заменить цифрами «40,00».

1.3.4.1.2. В столбце 6 цифру «0,00» заменить цифрами «40,00».

1.3.4.1.3. В столбце 30 цифру «0,00» заменить цифрами «40,00».

1.3.5. В пункте 3.9:

1.3.5.1. В строке «Проектно-изыскательские работы по объекту «Административно-выставочный корпус, расположенный на территории МАУК «Парковый комплекс истории техники имени К.Г. Сахарова» по адресу г. Тольятти, Южное шоссе, д.137»:

1.3.5.1.1. В столбце 5 цифры «7 271,00» заменить цифрами «6 927,00».

1.3.5.1.2. В столбце 6 цифры «7 271,00» заменить цифрами «6 927,00».

1.3.5.1.3. В столбце 30 цифры «7 271,00» заменить цифрами «6 927,00».

1.3.6. В строке «Итого по задаче 3:»:

1.3.6.1. В столбце 5 цифры «213 401,00» заменить цифрами «221 098,00».

1.3.6.2. В столбце 6 цифры «49 981,00» заменить цифрами «57 678,00».

1.3.6.3. В столбце 10 цифры «171 892,00» заменить цифрами «181 819,00».

1.3.6.4. В столбце 11 цифры «20 232,00» заменить цифрами «30 159,00».

1.3.6.5. В столбце 30 цифры «930 591,00» заменить цифрами «948 215,00».

1.3.7. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:

1.3.7.1. В столбце 5 цифры «1 402 609,00» заменить цифрами «1 410 306,00».

1.3.7.2. В столбце 6 цифры «1 234 689,00» заменить цифрами «1 242 386,00».

1.3.7.3. В столбце 10 цифры «1 321 145,00» заменить цифрами «1 331 072,00».

1.3.7.4. В столбце 11 цифры «1 165 385,00» заменить цифрами «1 175 312,00».

1.3.7.5. В столбце 30 цифры «6 441 822,00» заменить цифрами «6 459 446,00».

1.3.7.6 В подстроке «по департаменту культуры»:

1.3.7.6.1. В столбце 5 цифры «1 389 338,00» заменить цифрами «1 397 379,00».

1.3.7.6.2 В столбце 6 цифры «1 221 418,00» заменить цифрами «1 229 459,00».

1.3.7.6.3. В столбце 10 цифры «1 321 145,00» заменить цифрами «1 331 072,00».

1.3.7.6.4. В столбце 11 цифры «1 165 385,00» заменить цифрами «1 175 312,00».

1.3.7.6.5. В столбце 30 цифры «6 428 551,00» заменить цифрами «6 446 519,00».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. В пункте 3.1:

1.4.1.1. В подстроке «Количество объектов дополнительного образования на которых проведен ремонт, выполнены мероприятия по обеспечению эксплуатационных требований согласно нормам безопасности» в столбце 6 цифру «8» заменить цифрой «9».

1.4.2. В пункте 3.2:

1.4.2.1. В подстроке «Количество объектов культуры на которых проведен ремонт, выполнены мероприятия по обеспечению эксплуатационных требований согласно нормам безопасности» в столбце 6 цифру «5» заменить цифрой «7».

1.4.2.2. В подстроке «Количество объектов культуры по которым разработана проектно-сметная документация на проведение ремонта, выполнение мероприятий по обеспечению эксплуатационных требований согласно нормам безопасности» в столбце 6 цифру «5» заменить цифрой «8».

1.4.2.3. В подстроке «Количество объектов, по которым проведено техническое обследование» в столбце 6 цифру «1» заменить цифрой «0».

1.4.3. В пункте 3.3:

1.4.3.1. В подстроке «Количество объектов культуры и дополнительного образования, на которых выполнены мероприятия по обеспечению доступности для маломобильных групп населения и инвалидов» в столбце 6 цифру «3» заменить цифрой «4».

1.4.3.2. В подстроке «Количество объектов культуры и дополнительного образования по которым разработана проектно-сметная документация на выполнение мероприятий по обеспечению доступности для маломобильных групп населения и инвалидов» в столбце 6 цифру «1» заменить цифрой «4».

1.4.4. В пункте 3.4 в столбце 6 цифру «2» заменить цифрой «3».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.



Глава городского округа

Н.А.Ренц